VARIORUM.

¹ Διακονίαν Θεοῦ μὴ ἐπιτρέπεσθαι. Justinianus, Novell. 125, cap. 15, præcipit diaconissam non ordinari in sancta Ecclesia, quæ minor est annorum quadraginta, aut ad secundas nuptias venerit. De ordinatione seu benedictione diaconis-

sarum, deque variis et multiplicibus earum ministeriis, multa profert ex antiquis Patribus Joannes Morinus, *De sacris ordinationibus*, part. III, pag. 147, 149.

equidem existimo, minora erant peccata, tum ob A Παύλου ῥητὸν πρόσταγμα. Τὰς δὲ χειρομένας (30) τὰς
verecundiam eorum qui sua ipsi delicta enuntia-
bant, tum obseveritatem iudicum qui ad id erant
constituti. Atque hac de causa arbitror Theodosium imperatorem, cum Ecclesiarum honestati et
existinationi prospiceret, lege lata cavisse, ne mulieres ad sacrum ministerium admitterentur,
nisi liberos haberent, et sexagesimum ætatis annum implessent, juxta expressum mandatum apo-
stoli Pauli¹: utque feminæ quæ comam totodissent, arcerentur ab Ecclesia: episcopi vero qui
eas admittere ausi essent, sacerdotio privarentur.

CAP. XVII.

Quomodo Theodosius Eunomium in exsilium misit: et de Theophronio Eunomii successore. Item de Eutychio et Dorotheo, deque eorum opinionibus: et de iis qui Psathuriani dicuntur. Et quomodo Arianorum hæresis in diversas factiones divisa est; et ii qui Constantinopoli erant Ariani, magis inter se uniti sunt.

Verum de his unusquisque pro arbitrio suo iudicet². Porro imperator Eunomium eo tempore B in exsilium misit. Adhuc enim ille Constantinopoli degens, in suburbanis, aut in privatis domibus, conventus ecclesiasticos seorsum agebat, et libros a se conscriptos recitabat, multosque in sententiam suam pertrahebat: adeo ut brevi temporis spatio ingens esset numerus eorum, qui hæresim nominis illius sequebantur. Verum ille paulo post quam in exsilium missus fuisset, fato functus, sepulturam in patria sua sortitus est. Vicus hic erat Cappadocum, nomine Dacora, situs in territorio Cæsareæ, ad Argæum montem. Theophronius vero, et ipse Cappadox, qui ab Eunomio in eadem doctrina fuerat institutus, opinionem ejus postea defendit. Qui cum in Aristotelis philosophia medicriter exercitatus esset, introductionem ad percipiendam illorum argumenta 302 accommodatam conscripsit, cui titulum fecit De exercitatione mentis. Cæterum in absurdas disputationes delapsus, in iisdem cum præceptore suo opinionibus permanere haudquaquam dignatus est. Nam curiosius disserens, ex verbis quæ leguntur in sacris voluminibus, probare conatus est, Deum qui futura prænosceret, præsentia vero sciret, et præterita meminisset, non eodem semper modo se habere; sed pro ratione futuri, præsentis ac præteriti, mutare cognitionem. Ob hujusmodi au-